CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 10/24, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

Indico ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, implantação de uma

Unidade do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) no Município de Governador

Nunes Freire.

JUSTIFICATIVA

A referida medida é necessária para prestar um pronto atendimento à população em casos de

urgência, onde vidas poderão ser salvas, proporcionando dessa forma uma melhor estrutura na área

da saúde no Município. Uma vez que o atendimento rápido, gratuito, que funciona 24 horas, pode ser

a deferência entre a vida e morte dos que necessitam, faz mais do que necessário, sim indispensável e

urgente a instalação de unidade do Serviço de Atendimento.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL 03 DE JANEIRO DE 2024.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB